REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS

DREJTORATI PER ARSIM

Dt. 30.01.2023, Nr. 09~ A1 /o1- 57-%

NE€ bazé té nenit 64 pika 1, 68 pika 1 e Ligjit nr. 06/L-114 pér Zyrtaret Publiké t& Republikés sé
Kosovés, né bazé t€ nenit 8 t€ Ligjit t€ Punés nr. 03/L-212, té€ Udh&zimit Administrativ 05/2021
pér Normativin mbi kuadrin profesional té€ arsimit té pérgjithshém, Udhézimit administrativ nr.
34/2014 funksionimi i shérbimit pedagogjik — psikologjik né shkolla, Udhézimin administrativ nr.
07/2017 pér rregullimin e procedurave t& konkursit né sektorin publik, Drejtori pér Arsim né
Drenas, shpallé:

KONKURS

SHFMU ”Ali Gashi” , Cikatové e Re dhe ShFMU ,, Xheladin Gashi-Plaku” ,Komoran,
Njé Psikolog shkollor,

SHFMU” Rasim Kigina”, Drenas dhe ShFMU” Gani Syla”, Poklek I Ri
Njé Psikolog shkollor,

IAAP "Fehmi Lladrovei”, Drenas
Njé Psikolog shkollor

SHML" Gjergj Kastrioti -Skenderbeu”, Drenas
Njé Psikolog shkollor

Punét dhe detyrat pér Psikolog shkollor

Vendimmarrja e bazuar né t€ dhénat e mbledhura dhe mire llogaritura (orienton format e
aktiviteteve shkollore , ndihmon arritjen e synimeve t€ sistemit shkollor etj) .

Komunikimi ndérpersonal , bashképunimi dhe konsultimi-késhillimi (konsultimet me
prindérit , kujdestarét , profesorét , administratorét dhe profesionistét e tjeré né shkollé ,
pér t€ ndihmuar n€ zgjidhjen e problemeve g€ nxénésit 1 kané né klasé€, shkoll€, familje)

Dhénia e instruksioneve efektive , ndihmés pér zhvillinun kognitiv dhe akademiké
( ndihmojné kujdestarét e klasave dhe personelin pér té& zhvilluar strategji akademike pér
té gjithé nxénésit , pér t€ aplikuar né praktike teorité e t€ mésuvarit kognitiv etj).



e Socializimi dhe zhvillimi i t€ genurit kompetent né€ jeté. ( Ofroné konsultime individuale ,
grupore , klasore , familjare etj , pér té ndihmuar performancén sociale , emocionale dhe
akademike) .

¢ Diversiteti né zhvillim dhe mésim(béjné analizim té “ diterencave individuale “ gjé€ qé ju
mundéson atyre té zhvillojné dhe implementojné intervenime bazuar né karakteristikat e
persontt , tamiljes , sistemit social etj).

e Struktura , organizimi dhe klima né shkollé(bashképunojn me akteret e shkollés né
dizajnimin dhe participimin e nxénésve né grupet mbéshtetése/ndihmeése, koordinimin e
kétyre grupeve , pérmiré€simin e klimés sociale né shkoll¢ etj) .

o Parandalimi dhe intervenimi né kriza, promovimi i shéndetit dhe
mirégenies(bashképunojné ngushté me institucione profesionale t& kétyre fushave , me
géllim dizajnimin e programeve t€ ndryshme té integruara).

o FEtika dhe zhvillimi professional(pranojné detyrat e tyre me nivelin mé té larté té
pérgjegjésis€ , etik€s dhe profesionalizmit, ruajn me shumé konfidencé qéshtjet e
nevojshme.Prezanton punén dhe arritjet ¢ nxénésve

Kushtet: Pér vendet e punés, né€ kété nivel ( Diplomé Bachelor, MA- né€ Psikologji shkollore dhe
késhillim) kandidatét duhet ta kené té kryer drejtimi pérkatés sipas Normativit 05/2021, 34/2014
-MASHT.

Zgjedhja e kandidatéve pér Psikolog shkollor do té béhet n€ bazé té€ t& Udhézimit Administrativ
05/2021 pér Normativin mbi kuadrin profesional té arsimit t€ pérgjithshém, Udh&zimit
administrativ nr. 34/2014 funksionimi i shérbimit pedagogjik — psikologjik né shkolla, Udhézimin
administrativ nr. 07/2017 pér rregullimin e procedurave t€ konkursit né sektorin publik si dhe né
bazé t€  rezultateve té  panel-intervist€s, me shkrim dhe me  gojé.
Né intervisté me shkrim ftohen kandidatét q€ 1 plotésojné kriteret ¢ konkursit sipas Udhézimit
administrativ nr. 05/2021 pér normativ mbi kuadrin profesional t€ arsimit t€ pérgjithshém.
Pér konkurrim, kandidatét duhet té plotésojné dokumentacionin :

« Kopja e vértetuar e diplomés origjinale,

o Kopja e letérnjoftimit;

o Cértifikata origjinale qé& nuk €shté nén hetime, ose e noterizuar, jo mé t€ vjetér se
gjashté(6) muaji

e Certifikatén e gjendjes shéndetésore (né rast se pranoheni )




¢ Aplikacioni merret dhe dorézohen né objektin e Komunés, kati i paré, sporteli nr 10, 12

» Kandidatét mund té konkurrojné vetém pér njé(1) institucion, gjegjésisht pér njé(1)
pozité n€ njérén prej pikave(1.2.3)
Kandidatét g€ kané diplomuar jashté Kosovés, duhet t€ kené diplomat e nostrifikuara nga
MASHTIL
Dokumentet € pakompletuara si dhe ato pas afatit, nuk merren né shqyrtim.
Rezultatet e konkursit do t€ shpallen né web-fage t€ Komunés s€ Drenasit.
Dokumentacioni nuk kthehet.

AFATI DHE MENYRA E APLIKIMIT;

Konkursi mbetet i hapur 15 dité nga data 01.03.2023 deri 15.03.2023.

Njoftimet dhe rezultatet shpallen né web fagen zyrtare t&€ Komunés sé€ Drenasit dhe né linkun:
https://konkursi.rks-gov.net.

Drenas,
Mé:30.01.2023




